
                              教育会 第１２号 

平成２８年６月２８日 

 堺市立        学校園長様 

堺 市 教 育 会 

                               会 長 山本 善雄 

 

堺市教育会教育研究論文の作成依頼及び提出について（通知） 

  

 平素は、本会の事業に何かとご協力賜りましてありがとうございます。 

 この度は、教育研究論文事業にご応募いただきましてありがとうございます。２８年度

は、計 １４件「１５校園（幼 １・小 １１・中 ２・支援 １）、３1 名（幼 ３・小 

１７・中 10・支援 １）のご応募をいただきました。 

 つきましては、下記の要領で論文の作成と提出をご依頼申し上げます。応募者にその旨

をご連絡くださいますようお願いいたします。 

 どうかよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．所属校（代表者） 

 

２．論文作成者名（代表者名） 

 

３．論文主題  

          

 

 

 

 

 

４．グループ研究の場合（他の参加者） 

名    前 学 校 園 名 

  

  

  

  



５．論文の様式等について 

 ・下記の①、②ともワード等電子データ（A４版）で作成のこと 

 ・用紙の指定なし 

 ・紙媒体及び電子媒体（CD）で提出のこと 

 ・未発表の論文に限る 

① 論文要旨 

 ４８字×２０行×１段組み   A４横書き 

 研究主題・執筆者名・職名・所属学校園・研究要旨含む 

② 本文 

 ４８字×４３行×１段組み   A４横書き １５ページ～２０ページ 

 研究主題・執筆者名・職名・所属学校園・図・資料等含む。添付資料は除く 

６．論文の提出について 

 ・締め切り  平成２９年９月３０日 

 ・各校園長を通じて提出 

  （グループの場合は、代表者所属校園長を通じて提出） 

 ・提出先   堺市教育会事務局（堺市立新金岡小学校内） 

 

 

※ 連絡先 

 堺市教育会 事務局 TEL ２５２－６７１１ 

 堺市教育委員会学校教育部学校指導課 


